[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

                                                  №  ________
г.Волгодонск

Об утверждении перечня наименований парков, набережных и скверов муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии со статьей 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», согласно Генеральному плану муниципального образования «Город Волгодонск», утвержденному решением Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №76
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень наименований парков, набережных и скверов муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 1).
1.2. Схему расположения парков, набережных и скверов муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 2).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архитектуре Ю.С.Забазнова.
Мэр города Волгодонска                                                                      В.А.Фирсов

Проект постановления вносит
комитет по градостроительству
и архитектуре
Приложение 1
к постановлению Администрации  города Волгодонска

от_________ №___________

Перечень

наименований парков, набережных и скверов муниципального образования

«Город Волгодонск»
	№ п/п
	Наименование
	Местоположе-ние
	Площадь, га
	Примечание

	Парки

	1
	Парк «Победы»
	ул. М.Горького,
77 б
	13,28
	Сформирован и поставлен на ГК учет, 61:48:0030514:21

	2
	Парк «Молодежный»
	Микрорайон «Районный парк»
	23
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	Набережная

	3
	Набережная и парковая зона
	ул.Весенняя (вдоль балки Сухосоленов-ской)
	10,2
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	Скверы

	4
	Сквер «Юность»
	Пер. Пушкина, 1
	3,0
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0030554:8

	5
	Сквер «Машиностроителей»
	ул. Маршала Кошевого, 3 б
	1,5
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0040216:687

	6
	Сквер «Весна»
	ул. Энтузиастов, (район школы №13)
	1,5
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	7
	Сквер «Казак»
	пр. Курчатова, 13 а
	0,3
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0040202:2149

	8
	Сквер «Депутатов»
	пер. Почтовый
	0,9
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	9
	Сквер «Мелиораторов»
	ул.Морская, (район домов №76-86)
	0,32
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	10
	Сквер «Дзержинского»
	ул.
М. Горького, (пл.Дзержин-ского)
	0,18
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	11
	Сквер «Молодежный»
	ул. Ленина,
81 а
	1,6
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0030508:3912

	12
	Сквер «Студенческий»
	ул.50 лет СССР (от ул.Ленина до ул.Морской)
	1,04
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	13
	Сквер «Советско-болгарской дружбы»
	пл.Победы, (район дома №68 по ул.Морской)
	0,52
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	14
	Сквер «Лесников»
	ул. Морская (магистраль-ный газон от пер.Почтового до пер.Донского)
	2,41
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	15
	Сквер «Энергетиков»
	ул.Морская (от пер.Первомай-ского до остановки пл.Победы)
	1,75
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	16
	Сквер «Олимп»
	ул. Энтузиастов (район спортивного комплекса «Олимп»)
	0,18
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0040206:2904

	17
	Сквер «Ветеранов»
	пр.Курчатова (район ж.д.№23)
	0,19
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	18
	Сквер «Дубовая роща»
	ул. Морская (район дома
№ 123 по ул.Ленина)
	1,51
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0030524:0101

	19
	Сквер «Речников»
	Магистральный газон по ул.Морской (от пер.Донского до пер.Первомай-ского
	2,13
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	20
	Сквер «Охраны природы»
	Магистральный газон вдоль ул.Морской (район Центрального рынка)
	0,33
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	21
	Сквер «Коммунальных работников»
	пер.Первомайский - ул.Морская, (район магазина «Мебель»)
	0,29
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	22
	Сквер «Гидростроителей»
	ул.Морская (район путепровода)
	0,66
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	23
	Сквер «Зеленый сад»
	ул.Дружбы (район дома №5)
	0,65
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	24
	Сквер «Воинской славы»
	Бульвар Великой Победы (район дома №16)
	0,55
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	25
	Сквер «Молодова»
	ул. 30 лет Победы (район дома №16)
	0,12
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	26
	Сквер «Имени Юрия Даниловича Чечина»
	пр.Курчатова (район дома

№ 21)
	0,3488
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0040202:2228

	27
	Сквер «Спортивный»
	ул. Морская (вблизи МОУ ДО специализированная Детско-юношеская спортивная школа олимп. Резерва 1)
	0,935
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0030190:0161

	28
	Сквер «Соленовский»
	ул. Главная (угол с переулком Ноябрьского)
	0,4379
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0110129:0033

	29
	Сквер «Шахматистов»
	ул. Ленина (район дома №112)
	0,3700
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	30
	Сквер «Дружба»
	ул. Энтузиастов  (район дома

№ 9а)
	2,8
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0040203:10

	31
	Экологический сквер Общественной палаты города Волгодонска
	ул.Весенняя (набережная в районе пересечения с пер. Ноябрьским)
	-
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	32
	Сквер «Бакланова»
	ул. Весенняя (район №56)
	7,5647
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0040101:60

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                  И.В.Орлова
[image: image2.jpg]K
=
=
<
a,
T
&)
=
A L
: L
M L A
) L L g ]
g : Lo | - :
< 8 Lo | T & :
~E S il | | : :
il g | .|| | S— i | / z s 8
o O @ o ! i ! | ! 3 g g
=5 R o ! [ — O £ -5
25 E i S I I [ 1T u : : - :
CEmMm € W | | | o ! 2 £
¥ = H R S— J | = / g S =
HINY i B " - e . ! ! 8 :
1E s ” ! / =3 S
chs g \ ) . | . ; o 5 3
& E gL Y & : = - " " | : ::
. , 2 RN E e el i L— : E £ gf
! : = = 5 &
T s 2 2%
ousrondwsRbe 1A X m o 4 y | S
i " m \
. = J
b \
D 4 g
ww @ )
=)
: = — S
s .
: &
(7,
>
X }
; "
. 3
O . =i
X |
@ M |
q
i i |
T - i
= | :
. oF I @j m
> E mAUm b} 1 ,
o

HobBag yacmb

Crapas 4actb ropoga

[umsiHCKOE
BOJIOXPAHWIUIIE

priBokomBHHaT

BonmojoHcioh

Cmapaa 4acmo
20p0Qgd

ECEREEE mmhm“mm e}
s TR g
d gl ey i
T i
R T e ey =l
T i g B LR © = ﬂ»
TEE| ¥
FE e ] B
/ i by e
H . an Diie o R 37
TP I e L =
& e (o
el < ; o, e Bt o.
TR B e
: o)
& e e 3
a8
H Tai=l
(el

AO3T CXN
*Nasopessii "

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                                                                             И.В.Орлова